[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	12.10.2011

	№ 95

	с. Каргасок

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Каргасокский район»

В связи с принятием Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в целях приведения Устава муниципального образования «Каргасокский район» в соответствие с действующим законодательством, с учетом результатов публичных слушаний
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1.Утвердить следующие изменения в Устав муниципального образования «Каргасокский район» (далее по тексту - Устав):

1) Пункт 5 части 1 статьи 9 Устава изложить в новой редакции: «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

2) Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:

«9.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

9.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;

3) Пункт 24 части 1 статьи 9 Устава дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

4) Пункт 30 части 1 статьи 9 Устава дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

5) Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 32 следующего содержания: « 32) осуществление муниципального лесного контроля;»;
6) Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 33 следующего содержания: « 33) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

7) Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 34 следующего содержания: « 34) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

8) Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 35 следующего содержания: « 35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.»;

9) Пункт 2 части 17 статьи 25 Устава после слов «вступления в силу решения» дополнить словами «Томского областного»;

10) Статью 27 Устава дополнить частью 11 следующего содержания: «11. Решение Думы Каргасокского района о досрочном прекращении полномочий депутата Думы Каргасокского района принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Думы Каргасокского района, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;
11) Часть 1 статьи 28 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Полное наименование Администрации Каргасокского района – Администрация Каргасокского района, сокращенное наименование – Администрация Каргасок. р-на.»;

12) Часть 2 статьи 28 Устава дополнить пунктом 32.1 следующего содержания: «32.1) разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов в Каргасокском районе в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти Томской области.»;

13) Статью 29 Устава изложить в новой редакции: «Статья 29. Орган муниципального финансового контроля

Полномочия, состав и порядок деятельности органа муниципального финансового контроля устанавливаются решением Думы Каргасокского района в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.»;
14) Часть 4 статьи 30 Устава признать утратившей силу;
15) В пункте 3 части 1 статьи 33 Устава слова «Главы Каргасокского района» заменить словами «Администрации Каргасокского района»;
16) Часть 1 статьи 35 Устава после слов «прокурором Каргасокского района» дополнить словами «, органом муниципального финансового контроля, Молодежным парламентом Каргасокского района.»;

17) В статье 35 Устава слова «Главы Каргасокского района» заменить словами «Администрации Каргасокского района».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте Администрации Каргасокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 01 января 2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков